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Asettamispäätös; Kansalaisjärjestöstrategia; 
työryhmän asettaminen 
 

Asettaminen 

Oikeusministeriö on tänään asettanut työryhmän valmistelemaan ja 
koordinoimaan kansalaisjärjestöstrategian valmistelua. Työryhmän teh-
tävänä on valmistella pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelmassa lin-
jattu kansalaisjärjestöstrategia sekä koordinoida sen toimeenpanoa val-
tioneuvostossa.  

Toimikausi 

13.11.2023–17.4.2027.  

Taustaa 

Hallituksen tavoitteena on vahvistaa demokratiaa, osallisuutta ja luotta-
musta yhteiskunnassa. Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelman 
(2023:58) mukaan ”uusia keinoja vaalia näitä perusarvoja tarkastellaan 
ennakkoluulottomasti. Hallitus työskentelee osallistavan ja oikeuden-
mukaisen yhteiskunnan puolesta ja torjuu eriytymiskehitystä.”  

Hallitusohjelmassa sekä valtioneuvoston tiedonannossa yhdenvertai-
suuden, tasa-arvon ja syrjimättömyyden edistämisessä suomalaisessa 
yhteiskunnassa on linjaus kansalaisjärjestöstrategian laatimisesta.  

Strategian puitteissa kevennetään järjestö- ja vapaaehtoistoimintaa 
koskevaa ylimääräistä säätelyä, selvitetään mahdollisuuksia kehittää 
kansalaisjärjestöjen omaa varainhankintaa ja parannetaan hallinnon ja 
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kansalaisyhteiskunnan vuorovaikutusta. Erityisesti väkivallan ja rikolli-
suuden ennaltaehkäisytyötä tekevien kansalaisjärjestöjen EU-rahoitus-
mahdollisuuksia laajennetaan. 

Hallitusohjelmassa linjataan lisäksi, että kehitetään vastuullista ja kai-
kille avointa kansalaisjärjestötoimintaa. 

Oikeusministeriö asettaa poikkihallinnollisen työryhmän valmistele-
maan strategiaa ja arvioimaan lainsäädännön kehittämistarpeiden 
ohella myös muiden mahdollisten politiikkatoimien tarvetta.  

Tehtävät 

Työryhmän tehtävänä on:  

1. selvittää kansalaisyhteiskunnan toiminnan lainsäädännöllisiä es-
teitä ja kehittämistarpeita ja miten järjestö- ja vapaaehtoistoimin-
taa koskevaa säätelyä voidaan keventää, sekä mahdollisuuksia 
kehittää kansalaisjärjestöjen omaa varainhankintaa ja parantaa 
hallinnon ja kansalaisyhteiskunnan vuorovaikutusta 

2. valmistella kansalaisyhteiskunnan toimintaa ja osallisuutta tuke-
van strategian ja sen toimeenpanosuunnitelman. Työryhmä seu-
raa linjattujen toimenpiteiden etenemistä ja tekee esityksen tar-
vittavista lisätoimenpiteistä. 

Kustannukset ja  
rahoitus 

Työryhmän kustannukset maksetaan oikeusministeriön toimintame-
nomomentilta 250101.  

Organisointi  

Työryhmän kokoonpano  

Jäsenet: 
(Varajäsenet suluissa) 
 

Puheenjohtaja: Kansliapäällikkö Pekka Timonen, oikeusministeriö 
(Varapuheenjohtaja, osastopäällikkö Johanna Suurpää, oikeusministe-
riö) 
 
Risto Alatarvas, erityisasiantuntija, valtioneuvoston kanslia  
(Sanna Malkki, asiantuntija, valtioneuvoston kanslia) 

 
Outi Hakanen, johtava asiantuntija, ulkoministeriö 

Niklas Wilhelmsson, neuvotteleva virkamies, oikeusministeriö  
(Jyrki Jauhiainen, lainsäädäntöneuvos, oikeusministeriö) 

Ari Evwaraye, strategiapäällikkö, sisäministeriö 
(Eeva Koivunen, asiantuntija, sisäministeriö) 
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Olli Rusanen, osastoesiupseeri, puolustusministeriö 
(Marikaisa Tiilikainen, neuvotteleva virkamies, puolustusministeriö) 

Pauliina Pussinen, erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö 
(Markku Mölläri, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö) 
 
Tiina Kivisaari, johtaja, opetus- ja kulttuuriministeriö 

Sami Tantarimäki, erityisasiantuntija, maa- ja metsätalousministeriö 

Varpu Taarna, erityisasiantuntija, työ- ja elinkeinoministeriö: 

Mona Särkelä, arviointipäällikkö (Jaakko Kiilunen, erityisasiantuntija), 
sosiaali- ja terveysministeriö: 

Heta-Elena Heiskanen, erityisasiantuntija (Anu Häkli, erityisasiantun-
tija), ympäristöministeriö 

 
Asiantuntijajäsenet: 
(Varajäsenet suluissa) 
 
Taina Susiluoto, puheenjohtaja, Kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvot-
telukunta  
(Riitta Kittilä, neuvottelukunnan jäsen) 
 
Emmanuel Sibomana, neuvottelukunnan jäsen, Etnisten suhteiden 
neuvottelukunta 
(Jaana Vasama, neuvottelukunnan jäsen) 
 
Sihteerit:  
Peter Kariuki, oikeusministeriö 
Oula-Antti Labba, oikeusministeriö 
Maria Wakeham-Hartonen, oikeusministeriö 
 
Työryhmän tulee kuulla kansalaisyhteiskuntaa valmisteluprosessin ai-
kana. Työryhmä voi asettaa alatyöryhmiä, kuulla asiantuntijoita ja hank-
kia tarpeellisiksi katsomiaan selvityksiä.  

 
Työryhmän kokoonpano tasa-arvolain näkökulmasta 

Naisten ja miesten tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 4 a §:n mu-
kaan valtion komiteoissa, neuvottelukunnissa ja muissa vastaavissa 
tulee olla sekä naisia että miehiä kumpiakin vähintään 40 prosenttia, 
jollei erityisistä syistä muuta johdu.  

Viranomaisten ja kaikkien niiden tahojen, joita pyydetään nimeämään 
ehdokkaita pykälässä tarkoitettuihin toimielimiin, tulee mahdollisuuk-
sien mukaan ehdottaa sekä naista että miestä jokaista jäsenpaikkaa 
kohden. Työryhmän nimeämispyynnössä on viitattu tasa-arvolain kiin-
tiösäännöksiin ja pyydetty tahoja nimeämään kutakin jäsenpaikkaa 
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kohden sekä nais- että miesehdokkaita. Työryhmän jäsenistä on 40 
prosenttia sekä naisia että miehiä. 

 

oikeusministeri  Leena Meri 

 

yksikönpäällikkö Tia Möller 

  
 

Jakelu Työryhmän puheenjohtajat, jäsenet, asiantuntijajäsenet, varajäsenet ja sihteeristö    
 

Tiedoksi Oikeusministeriö  
Valtioneuvoston kanslia  
Ulkoministeriö  
Sisäministeriö  
Puolustusministeriö  
Valtiovarainministeriö  
Opetus- ja kulttuuriministeriö  
Maa- ja metsätalousministeriö  
Liikenne- ja viestintäministeriö  
Työ- ja elinkeinoministeriö  
Sosiaali- ja terveysministeriö  
Ympäristöministeriö 
Kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunta 
Etnisten suhteiden neuvottelukunta 
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